

**Compras do mês de NOVEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2015

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-231/15-01	SOLUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA-ME	05808822/0001-17	Aquisição de 100 unidades de display de mesa para a Secretaria de Apoio Administrativo do E. TRT da 2ª Região, conforme relação anexa.	6,00	100 unid.	600,00
CD-231/15-02	ARSENAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. - ME	11730960/0001-23	Displays ou prismas de identificação para mesa em acrílico cristal transparente, chapa em acrílico com espessura de 2mm e duas dobras, primeira confeccionada para a base, segunda para encaixe de papel. Dimensões aproximadas de 20cm x 7cm para a parte da frente, 20cm x 4,5cm para a base e 20cm x 4,5 para encaixe de papel	28,00	50 unid.	1.400,00
CD-275/15-01	PRIVILEGIUM CURSOS LTDA.	19315857/0001-29	Realização do curso in company - Ordenador de Despesas - para 35 servidores, no período de 18 a 21 de agosto de 2015, no auditório da Escola Judicial, no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	21.900,00	1	21.900,00
CD-298/15-01	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA	61069373/0001-03	Cola Hot Melt, embalagem de 10 kg, cola granulada na cor branca, isenta de solventes. Utilização em coladeira semi-automática. Marca: Artecocola Leo.	170,00	20 balde 10 kg.	3.400,00
			Cola de contato, galão de 2,8 kg., adesivo de contato, à base de borracha de policloropreno desenvolvido para a colagem de vários tipos de materiais entre si. Ex. laminado melamínico com mdf. Marca: Leo fabricante Formiline.	38,50	200 galões	7.700,00
			Estopa filtrada, embalagem de 500 gramas. Estopa branca, filtrada. Marca: SP.	4,90	300 pacotes	1.470,00
CD-298/15-02	Outlet Comércio de Materiais Ltda.	08235765/0001-12	Perfil de alumínio. Dimensão de 6.000 mm. Coluna aberta para acoplagem, para painéis de 35 mm de espessura, cor natural. SBM mod. DV-100.	92,00	50 peças	4.600,00
			Perfil de alumínio. Dimensão 6.000 mm. Capa de coluna para acoplagem, cor natural. SBM mod. DV-102.	53,30	50 peças	2.665,00
			Perfil de alumínio. Dimensão 5.700. Coluna "x" para painéis de 35 mm de espessura, cor natural. SBM mod. DV-101.	103,65	150 peças	15.547,50
			Perfil de alumínio. Dimensão 6.000 mm. Porta baguete, cor natural, para ser utilizado em colunas de 35 mm. SBM mod. DV-112.	43,90	150 peças	6.585,00
			Perfil de alumínio. Dimensão 6.000 mm. Baguete, cor	16,80	150 peças	2.520,00

			natural. SBM mod. BG-011.			
			Perfil de alumínio. Dimensão 6.000 mm. Guia de teto, para painéis de 35 mm, cor natural. SBM mod. DV-055.	42,90	100 peças	4.290,00
			Perfil de alumínio. Dimensão 6.000 mm. Travessa H, para painéis de 35mm, cor natural. SBM mod. DV-106.	35,99	100 peças	3.599,00
			Perfil de alumínio. Dimensão 5.200mm. Batente de porta, com rebaixo, cor natural. SBM mod. DV-208.	41,40	50 peças	2.070,00
			Perfil de alumínio. Dimensão 60 x 6000 mm. Rodapé com altura = 60mm, cor natural. SBM mod. DV-211	37,65	150 peças	5.647,50
CD-328/15-01	Dominique Rodrigues Michel de Almeida - Me	10786322/0001-61	Serviço de substituição de um portão de alumínio no Fórum Trabalhista de Santos, localizado Rua Brás Cubas, 158/162, com as características descritas na relação anexa.	5.000,00	1	5.000,00
CD-345/15-01	PILLIAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS E PAPEL LTDA - EPP	12253945/0001-02	Aquisição de 30 pacotes com 100 unidades de sacos plásticos reciclados, material plástico, largura entre 90 e 95cm, altura entre 105 e 110cm, transparente, capacidade para 200L, resistência para pesos entre 5 e 6kg. Marca: Pilliar. Valor unitário R\$ 0,34.	0,34	3.000 unid	1.020,00
CD-346/15-01	CÁSSIO SCARPINELLA BUENO	151530648-83	Contratação do prof. Cássio Scarpinella Bueno, para ministrar o curso Ação Rescisória no Direito do Trabalho, para o período de 03, 12 e 17/11/2015, no Edif. Sede, 24º andar, em São Paulo. Contratação do prof. Cássio Scarpinella Bueno, para ministrar o curso Ação Rescisória no Direito do Trabalho, para o período de 03, 12 e 17/11/2015, no Edif. Sede, 24º andar, em São Paulo.	4.950,00	1 unid	4.950,00
CD-352/15-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de 500 metros de tela de tecido 100% poliéster para impermeabilização de telhado com medidas de cada rolo de 50x1 mts gramatura 49, espessura 0,41 - 10 rolos. Marca: Enertex. Valor unitário (m²) R\$ 3,316.	3,316	500 metros	1.658,00
CD-353/15-01	CLIFE COMERCIAL LTDA - EPP	57253973/0001-50	Aquisição de 15 unidades de bituqueiras confeccionadas em aço inox 304, com três capacitores, conforme especificações à fl.27 para a Coordenadoria de Material e Patrimônio, marca: Ecobituqueiras. Valor unitário: R\$ 346,60.	346,60	15 unid	5.199,00
CD-354/15-01	MERITO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME	01582892/0001-49	Aquisição de 01 Parafusadeira e Furadeira WAP Bateria 12V BPF 12 Bivolt.	426,87	1 unid	426,87
CD-354/15-02	ANTONIO CARLOS DE PAULA - ME	14440377/0001-76	Aquisição de 01 maleta de ferramentas com 160 peças.	586,50	1 unid	586,50
CD-355/15-01	MARIA ELENA ROMAN DE OLIVEIRA TOLEDO	130183328-22	Contratação da professora Maria Elena Roman de Oliveira Toledo para ministrar a palestra: Limite para as crianças que estão na educação infantil, para os estagiários de Pedagogia deste Regional, dia 26 de novembro de 2015, das 13h00 às 16h00, na Unidade Administrativa do Edifício Millenium 2, Av. Marquês de São Vicente, 121, sala de aula do 17º andar.	1.650,00	1	1.650,00
CD-356/15-01	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	13328409/0001-83	Aquisição de 500 resmas de papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor AZUL, medida 297x210,	12,85	500 pacotes	6.425,00

			para impressão off-set e em impressora a jato de tinta e laser, acondicionado em embalagem biodegradável resistente a umidade, cada resma com 500 fls. Certificação FSC, selo e código da certificação impressos na embalagem. Marca: Report. Fabricante: Suzano Papel e Celulose. Valor unitário R\$ 12,85.			
CD-357/15-01	ASPEN PROMOCIONAL GIFT COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP	14241885/0001-25	Aquisição de 300 (trezentas) unidades de blocos de anotação personalizados com o logo do TRT-2 com mini-canetas para a Secretaria de Comunicação Social do E. TRT da 2ª Região.	5,58	300 unid	1.674,00
CD-359/15-01	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA.	04491152/0001-95	Participação de 3 servidores no Treinamento HA - Cluster de Alta Disponibilidade em Servidores Linux, no período de 23/11/2015 a 27/11/2015, em São Paulo.	2.490,00	3 servidores	7.470,00
CD-360/15-01	DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JÚNIOR	126592538-03	Contratação do Prof. Duarte Nascimento Januário Júnior para ministrar o Curso de Introdução a Crimes Cibernéticos, nos dias 12, 13, 16, 17 e 18 de novembro de 2015, no ed. Millenium, 17º andar, Bloco A, São Paulo/SP.	16.000,00	1 unid	16.000,00
CD-361/15-01	MARCELO FRANCISCO SILVA PIMENTEL	075436398-82	Contratação do prof. Cel. Marcelo Francisco Silva Pimentel, para ministrar o Curso de Proteção a Área e Instalações, de 23 a 27/11/2015 no Aud. do Edif. Sede, à Rua da Consolação, 1.272-24º andar, São Paulo	18.000,00	1 unid	18.000,00
CD-364/15-01	SPEED DOOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	62368923/0001-58	Contratação de empresa para conserto da porta automática do tipo Dura Glide 3000, marca Stanley, instalada na entrada do Edifício Sede (Rua da Consolação, 1272).	1.858,50	1 unid	1.858,50
CD-367/15-01	Start UP Comércio e Serviços LTDA- ME	00708768/0001-14	Aquisição de um gravador digital Zoom H6 Portátil.	3.200,00	1 unid	3.200,00
			Aquisição de dois estabilizadores de imagem com suporte de ombro Spider Rig – Worldview.	800,00	2 unid	1.600,00
CD-368/15-01	BOARD-NET INDUSTRIA E COMERCIO DE QUADROS EIRELI	71959431/0001-28	Aquisição de 30 Quadros branco luxo, código QBL-090120 - (altura x Largura) 090 x 120 cm - Valor unitário R\$ 151,96.	151,96	30 unid	4.558,80
CD-369/15-01	Ronaldo dos Santos Letreiros	16589922/0001-16	Fornecimento e instalação de letras-caixa e brasões para as inaugurações das novas instalações dos Fóruns Trabalhistas de Barueri e Jandira.	7.860,00	1 unid	7.860,00
CD-370/15-01	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO	03241738/0001-39	Pagamento de multa por infração de trânsito.	153,23	1 unid	153,23
PG-030/15-01	RSC Comércio e Serviços Em Licitação EIRELI - EPP	16648827/0001-46	Grampeador Elétrico, Voltagem 110 V, Capacidade Até 80 Fl, Tipo Mesa E Bancada, Característica Adicionais Regulagem De Profundiade Ajustável	4.163,64	5 unid	20.818,20
PG-030/15-02	Vipbrazil Comércio, Importação e Exportação EIRELI	11909510/0001-00	Fragmentadora papel; nome fragmentadora de papel; características adicionais: material metal/plástico abs; capacidade mínima de corte de 50 folhas (A4 70g/m ); potência 2600 watts; volume mínimo do cesto de 200 litros; voltagem 110 ou bivolt; motor de indução magnética; nível de ruído máximo de 65dB, conforme Lei Federal Nº 6514/NB-95; tipo de corte partículas, nível de segurança P4 de acordo com Norma DIN	13.000,00	1 unid	13.000,00

			66.399; capacidade de fragmentação de cartões magnéticos, CDs/DVDs, grampo 26/6 e cliques 2/0; velocidade mínima de fragmentação 6 m/min; abertura mínima de 400 mm; acionamento botão liga/desliga/reversão; pentes e engrenagens metálicas; rodízios para locomoção com trava; tipo automática; tempo de funcionamento contínuo; sensor de segurança para presença de papel e lixeira; proteção contra sobrecarga e superaquecimento; manual de operação em Língua Portuguesa. Referência: Kobra TS C4*			
PG-099/15-01	PORTSPUMA - Industria E Comercio Ltda - Epp	04904955/0001-24	Apoio Punho Teclado, Nome Apoio Punho Teclado, Apoio Ergonômico De Punho/Pulso Com Base Para Teclado De Computador. Aplicação: Digitação. Material Espuma De Poliuretano Injetado Do Tipo 'Integral Skin', Conforme Especificação Do Edital.	22,64	5100 unid	115.464,00
			Apoio Punho Teclado, Nome Apoio Punho Teclado, Apoio Ergonômico De Punho/Pulso Com Base Para Teclado De Computador. Aplicação: Digitação. Material Espuma De Poliuretano Injetado Do Tipo 'Integral Skin', Conforme Especificação Do Edital.	22,82	1700 unid	38.794,00
PG-099/15-02	ERGOMAIIS Comercio de Produtos Ergonomicos Ltda.	08728515/0001-14	Descanso Pés, Nome Descanso Para Pes, Apoio Para Pés. Aplicação: Trabalho Em Balcão Alto. Características: No Mínimo 14 Regulagens De Altura; Cor: Preta, Conforme Especificações Do Edital.	90,00	30 unid	2.700,00
PA-033/15-01	Rivera Móveis Indústria e Comércio Ltda.	44216778/0001-08	Fornecimento e instalação de mobiliário em diversos prédios deste Tribunal, por meio da Ata de Registro de Preço nº 012/2015, oriunda do Pregão Eletrônico nº 049/2015, (Vigência da Ata de Registro de Preços: 30/09/2015 a 29/09/2016)			17.383,20